27 Al-Husain Ahmad ibn Faris ibn Zakariya, Mu‘jam Maqayis al-Lugah, Juz. II, h. 140.
28 Muhammad ibn Mukrim ibn Manzur al-Afrīqiy, Lisān al-‘Arab, Juz. II (Cet. I; Beirut: Dār

Sādir, t. th.), h. 249.
29 Mahmud al-Tahhan, Usul al-Takhrij wa Dirasah al-Asanid (Cet. III; al-Riyad: Maktabah al-

Ma’arif, 1417 H./1996 M), h. 7.
30 Al-Husain Ahmad ibn Faris ibn Zakariya... h. 28.
31 Manna' al-Qattan, Mabahis fi ‘Ulum al-Hadis. (Cet. IV: Kairo; Maktabah Wahbah, 1425 H./

2004 M.), h. 15.

Mahmud al-Tahhan, Usul al-Takhrij wa Dirasah al- Asanid, h. 20. Lihat juga:

Muhammad bin Muhammad Abu Syahbah, al-Wasit fi ‘Ulum wa Mustalah al-Hadis (t.t.:

‘Alam al-Ma‘rifah, t.th.), h. 201. Ahmad al-‘Usmaniy al-Tahanawiy, Qawa‘id fi ‘Ulum al-Hadis

(Cet. II; al-Riyad: Maktab al-Matbu‘at al-Islamiyah, 1404 H./1984 M.), h. 33. ‘Umar Hasyim,

Qawa‘id Usul al-Hadis (Beirut: Dar al-Kitab al-‘Arabi, 1404 H./1984 M.), h. 158.
36 M. Syuhudi Ismail, Hadis Nabi Menurut Pembela, Penginkar dan Pemalsunya (cet.I; Jakarta:

Gema Insani Press, 1995), h. 76.
37 M. Syuhudi Ismail, Metodologi Penelitian Hadis Nabi (cet. I; Jakarta: Bulan Bintang, 1992),

h.